Государственное казенное общеобразовательное учреждение Ростовской области

«Пролетарская специальная школа-интернат»

(ГКОУ РО Пролетарская школа-интернат)

ПРОТОКОЛ № 1

Заседания социально-психологической службы

10.09.2022                                                                                                             г. Пролетарск

Председатель: Сидоренко Юлия Анатольевна

Присутствующие:

Безуглова А.С.

Черепанова Т.В.

Черненко М.В.

Яровая Г.А.

Повестка дня:

1. Анализ работы за 2022-2023 учебный год.

2. Утверждение плана СПС на 2022-2023 учебный год.

3. Выявление школьников «группы риска» и семей, находящихся в трудных жизненных

ситуациях.

4. Психологические механизмы формирования отклоняющегося поведения обучающихся.

1. Слушали педагога-психолога Черненко М.В. с результатами анализа работы за

прошедший 2021-2022 учебный год. Проделанная работа оценена удовлетворительно.

2. Слушали педагога-психолога Сидоренко Ю.А. по вопросам, отраженным в плане работы

СПС на 2022-2023 учебный год.

Выступили: заместителя директора по ВР Безуглову А.С., которая отметила, что данный

план в полной мере отражает основные направления работы и проблемы, требующие

дальнейшего решения.

3. Слушали социального педагога Черепанову Т.В. с информацией об обучающихся «группы

риска», закрепленными за ними шефами-наставниками, а так же представила

информацию о семьях, находящихся в трудных жизненных ситуациях.

4. Слушали педагога-психолога Сидоренко Ю.А. с вопросом о психологических механизмах

формирования отклоняющегося поведения у обучающихся.

Выступили: заместитель директора по ВР Безуглова А.С., которая дополнила данный

вопрос, рассмотрев возможность коррекции отклоняющегося поведения, посредством

воспитательного взаимодействия.

Постановили:

1. Утвердить план работы СПС на 2022-2023 учебный год.

2. Принять к сведению информацию по обучающимся «группы риска», закрепленным за

ними шефами-наставниками, а так же информацию о семьях, находящихся в трудных

жизненных ситуациях.

3. Информацию о психологических механизмах формирования отклоняющегося поведения

обучающихся принять к сведению м использовать в дальнейшей работе.

Дата: 10.09.2022

		2023-01-23T11:20:40+0300
	Грачева Евгения Васильевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью